



BIULETYN

Politechniki Śląskiej

LISTOPAD-GRUDZIEŃ 2017

Nr 11-12 (298-299)

www.polsl.pl/biuletyn ISSN 1689-8192

Prof. Aleksander Sieroń
doktorem honoris causa
Politechniki Śląskiej



Spis treści

	Z życia uczelni		
4	Prof. Aleksander Sieroń doktorem honoris causa Politechniki Śląskiej!	32	40-lecie Wydziału Architektury
7	Prof. Jacek Młochowski honorowym profesorem	35	W Katowicach powołano Forum Przestrzeni
8	Uwalniali biznes	36	Systemy transportowe w teorii i praktyce po raz czternasty
12	II Festiwal Innowacji i Technologii w Gliwicach	37	Wydział Transportu współorganizatorem konferencji w Gruzji
14	Znakomite wyniki parametryzacji	38	Mechatronics: Ideas for Industrial Applications
15	Politechnika Śląska pierwsza w Polsce pod względem liczby doktoratów wdrożeniowych!	39	Ważne seminarium o bezpieczeństwie
16	Ekologiczne domy modułowe najlepszym pomysłem na biznes!	41	Otwarcie laboratorium patronackiego na Wydziale Elektrycznym
18	20 lat Biura Karier Studenckich!	42	Innovations in Biomedical Engineering
19	Naukowy zawrót głowy na Śląskim Festiwalu Nauki	44	Inżynieria biomedyczna – spotkanie dziekanów
20	Powstaje Sieć Akademicka Thales Polska	45	Nowe laboratorium na Wydziale Mechanicznym Technologicznym
21	Nowi partnerzy uczelni	46	Rozwój społeczny wobec wartości. Etyka – Technika – Społeczeństwo
22	Strefa START-upów wystartowała	48	O pokonywaniu własnych słabości
23	Prof. Andrzej Katunin laureatem Nagrody Naukowej „Polityki”!		
24	Pierwsze ogólnopolskie spotkanie prorektorów		
	Współpraca międzynarodowa		
26	Nowi partnerzy uczelni z Chin	50	Życie studenckie
27	Politechnika rozwija współpracę międzynarodową	51	Studenci architektury wyróżnieni w międzynarodowym konkursie!
28	Międzynarodowe spotkanie w Gliwicach	51	DOKDAY 2017
29	Owocna współpraca międzynarodowa Wydziału Budownictwa	52	Politechnika produkcyjna! Zębátky 2017 wręczone!
	Z życia wydziałów		
31	Dr inż. Jakub Nalepa laureatem nagrody dla młodych naukowców	53	Aktualności
		56	Tytuły, stopnie naukowe
		56	Telewizja Politechniki Śląskiej poleca
		57	Uchwały Senatu
		58	Akty normatywne uczelni
		60	Nowości wydawnictwa
			Partnerzy Politechniki Śląskiej

Biuletyn Politechniki Śląskiej

www.biuletyn.polsl.pl



ISSN 1689-8192
nr 11-12 (295-297)
listopad-grudzień 2017
www.polsl.pl/biuletyn

Adres redakcji:
Biuro Rzecznika Prasowego
Politechniki Śląskiej
ul. Akademicka 2A, 44-100 Gliwice
tel. (32) 237 11 80
tel./fax (32) 237 11 81
e-mail: biuletyn@polsl.pl

Druk:
Centrum Poligrafii Politechniki Śląskiej
ul. Łużycka 24, 44-100 Gliwice
tel. (32) 231 54 18

Nakład: 600 egz.
Numer zamknięto 8 grudnia 2017 r.

Redakcja:
Paweł Doś – redaktor naczelny
Katarzyna Wojtachnio

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania zmian i skracania tekstów oraz zmiany ich tytułów.
Autorzy publikacji umieszczanych w „Biuletynie” akceptują jednoczesne ukazanie się artykułów w wersji drukowanej oraz internetowej biuletynu. Fotografie i rysunki w nadesłanych materiałach zamieszczane są na odpowiedzialność autora korespondencji.

Cel konferencji, jakim było przedstawienie najnowszych osiągnięć w zakresie szeroko pojętej problematyki transportowej oraz ocena stanu, uwarunkowań i perspektyw rozwoju systemu transportowego w różnej skali od globalnej poprzez Europę, kraj, region i miasto, został osiągnięty, o czym świadczyły ciekawe dyskusje po prezentacjach i podczas przerw kawowych. W czasie obrad po-

ruszono aktualne problemy dotyczące szeroko pojętych systemów transportowych zarówno w aspekcie technologicznym, jak i organizacyjnym.

Zapraszamy do uczestnictwa w piętnastej konferencji, która odbędzie się w dniach 17-19 września 2018 roku. Szczegóły będą dostępne wkrótce na stronie www.TSTP.polsl.pl wraz z fotoreportażem z obecnej edycji.

Wydział Transportu współorganizatorem konferencji w Gruzji

W tym roku już po raz trzeci naukowcy z Wydziału Transportu Politechniki Śląskiej współorganizowali Międzynarodową Konferencję Naukowo-Techniczną „Transport Bridge Europe-Asia”, która odbyła się w Kutaisi w Gruzji.

Aleksander Sładkowski, Tomasz Figlus

Głównym organizatorem tegorocznej konferencji ze strony gruzińskiej był Państwowy Uniwersytet im. Akaki Tsereteli w Kutaisi. Z polskiej strony w konferencji brali udział pracownicy naukowcy Politechniki Śląskiej, Lubelskiej, Wrocławskiej i Warszawskiej, a także Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach. W wydanych materiałach konferencyjnych opublikowano 51 artykułów pracowników naukowych z Polski, Gruzji, Litwy, Słowacji, Ukrainy oraz Uzbekistanu. Wizyta polskich naukowców w Gruzji przyczyniła się do pogłębienia współpracy pomiędzy naukowcami reprezentującymi uczelnie z różnych części świata, a także była okazją do wymiany doświadczeń w zakresie rozwiązywania problemów transportowych w Europie i Azji. Podczas konferencji uczestnicy mieli również okazję poznać historię i kulturę Imeretii – historycznego regionu Gruzji, którego stolicą jest Kutaisi.

Konferencja „Transport Bridge Europe – Asia” została zainicjowana dzięki długoletniej współpracy pracowników Wydziału Transportu z naukowcami z Europy Środkowo-Wschodniej i Azji. Pierwsza edycja konferencji odbyła się w 2004 roku w Tbilisi. Jej sukces zmobilizował organizatorów do rozszerzenia zasięgu konferencji – z regionalnego do międzynarodowego. Udział pracowników Wydziału Transportu Politechniki Śląskiej w organizacji konferencji pozwolił rozszerzyć obszary współpracy międzynaro-

dowej, a w szczególności umożliwił podpisanie umowy o współpracy akademickiej pomiędzy Politechniką Śląską a Gruzjińskim Uniwersytetem Technicznym w Tbilisi. Obecnie przygotowywane są kolejne umowy partnerskie pomiędzy naszą uczelnią a Państwowym Uniwersytetem im. Akaki Tsereteli oraz Instytutem Mechaniki Maszyn. Współpraca Wydziału Transportu z Gruzjińskim Uniwersytetem Technicznym zaowocowała również projektem SmaLog, który wykonywany jest w ramach programu ERASMUS+.

Nawiązane kontakty z uczelniami z Gruzji umożliwiają obecnie prowadzenie wymiany akademickiej pracowników, doktorantów i studentów, udział we wspólnych projektach badawczych, prowadzenie przewodów doktorskich doktorantów z Gruzji przez pracowników Politechniki Śląskiej oraz wiele innych działań.



Goście konferencji podczas zwiedzania klasztoru w Getati